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Zápis 

z 3. řádného zasedání Zastupitelstva obce Dolní Nivy konaného dne 19. ledna 2023  

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Dolních Nivách od 17:00 hod do 17:36 hod.  

 

Přítomni:    p. Hrysz, Ing. Černý, p. Hoško, Kraus, Bc. Arnošt, Karásek, Randis, Brožek 

Omluveni:  p. Migala 

 

Občané:   dle prezenční listiny  

 

Jednání zastupitelstva obce Dolní Nivy zahájil v 17:00 hod starosta obce Pavel Hrysz.  

Oznámil, že jednání bylo řádně svoláno, pozvánka s programem byla zveřejněna na úřední desce a 

také způsobem umožňující elektronický přístup. Konstatoval, že je na jednání přítomno 8 zastupitelů a 

zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. Dále uvedl, že ověřený zápis z minulého jednání je zde 

k dispozici k nahlédnutí. Námitky nebyly proti jeho obsahu podány. Dále se zastupitelů zeptal, zda 

někdo nemá k zápisu námitku nyní. Nikdo se s námitkou nepřihlásil.  

 

Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Za zapisovatele navrhnul starosta sebe a jako ověřovatele zápisu navrhnul Bc. Arnošta a p. Brožka. 

Starosta dal o tomto návrhu hlasovat.  

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

určuje zapisovatelem p. Hrysze a ověřovateli zápisu Bc. Arnošta a p. Brožka. 

Všichni přítomní zastupitelé souhlasili. 

 

Schválení programu jednání 

 

Starosta navrhnul stáhnutí bodu č. 8 s názvem Vyjádření obce k rekultivačním pracím prováděných 

Sokolovskou uhelnou, a.s., a to z důvodu nedodání zastupiteli požadovaných podkladů od Sokolovské 

uhelné k možnosti relevantního vyjádření se k rekultivacím.   

Následně se zeptal ostatních zastupitelů, zda oni nemají nějakou další připomínku k programu. 

 

Nikdo neměl a tak dal hlasovat o programu s předloženými změnami, tedy  

 

• stažení bodu č. 8 z programu jednání 

• změna číslování bodu Různé na č. 8 

Schválený program: 

 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce  

2. Střednědobý výhled rozpočtu obce Dolní Nivy na období 2024-2025 

3. Smlouva o poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál společnosti 

Správa majetku obce Dolní Nivy, s.r.o.  

4. Jednací řád a činnost výborů zastupitelstva 

5. Směrnice obce pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – změna č.1 

6. Veřejnoprávní smlouva s Městskou knihovnou Sokolov 

7. Vyjádření obce k projektu stavby „Horní Rozmyšl (SO), č.p. 8/2 svod kNN“ 

8. Různé 
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Zastupitelstvo obce Dolní Nivy schválilo navržený program 8 hlasy pro (všichni přítomní zastupitelé). 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce  

Starosta představil přítomným zprávu z kontroly usnesení a konstatoval, že kontrolní výbor 

kontroloval plnění usnesení z 1. a 2. jednání zastupitelstva obce a konstatoval, že všechny úkoly dané 

usneseními byly splněny a kontrolou nebyly shledány žádné závady. Následovala diskuze o způsobu a 

provedení zpráv o kontrole usnesení.  

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké další připomínky. Nikdo již neměl a tak dal slovo 

občanům. Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

usnesením č. 1/3/23 

 

- bere na vědomí zprávu kontrolního výboru o kontrole plnění usnesení zastupitelstva obce 

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

2. Střednědobý výhled rozpočtu obce Dolní Nivy na období 2024-2025 

 

Starosta sdělil přítomným informace z důvodové zprávy uvedené v pokladech k jednání, která je 

součástí tohoto zápisu.   

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky.  

Ing. Černý se zeptal předsedy finančního výboru, zda návrh byl výborem zkontrolován. Bc. Arnošt 

potvrdil, že ano a že nemají k návrhu žádné připomínky. Nikdo další dotaz neměl a tak dal slovo 

občanům. Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy  

usnesením č. 2/3/23 

 

- schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Dolní Nivy na období 2024 - 2025 dle návrhu 

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

3. Smlouva o poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál společnosti 

Správa majetku obce Dolní Nivy, s.r.o.  

 

Starosta předal slovo Ing. Černému, který sdělil přítomným informace z důvodové zprávy uvedené 

v pokladech k jednání, která je součástí tohoto zápisu.   

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Následovala krátká diskuze o provádění 

účetnictví společnosti v budoucnosti. Dále se přihlásil Bc. Arnošt s tím, že finanční výbor smlouvu 

zkontroloval a doporučil smlouvu zastupitelstvu schválit. Nikdo další připomínku neměl a tak dal 

slovo občanům. Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 3/3/23 

 

- souhlasí a schvaluje poskytnutí peněžitého příplatku do vlastního kapitálu mimo základní 

kapitál Správě majetku obce Dolní Nivy s.r.o., IČO 29161631, se sídlem č.p. 75, 356 01 Dolní 

Nivy, ve výši 100.000,-- Kč 
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- schvaluje smlouvu o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál mezi obcí Dolní 

Nivy, IČO: 002 59 306, se sídlem: Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy, a společností Správa 

majetku obce Dolní Nivy, s.r.o., IČO: 29161631, se sídlem: Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní 

Nivy, dle návrhu 

 

- pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí peněžitého příplatku  

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0    

 

 

4. Jednací řád a činnost výborů zastupitelstva 

 

Starosta předal slovo Bc. Arnoštovi, který sdělil přítomným informace z důvodové zprávy uvedené 

v pokladech k jednání, která je součástí tohoto zápisu.   

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Ing. Černý se přihlásil s připomínkou, že 

by do dokumentu doplnil, že finanční výbor posuzuje, mimo již uvedené, i návrh rozpočtového 

výhledu obce. Přítomní zastupitelé s touto připomínkou souhlasili. Nikdo další připomínku neměl a 

tak dal slovo občanům. Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém 

usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 4/3/23 

 

- schvaluje Jednací řád a činnost výborů Zastupitelstva obce Dolní Nivy dle návrhu 

s připomínkou uvedenou v zápisu z jednání 

 
Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

5. Směrnice obce pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – změna č.1 

 

Starosta předal slovo Ing. Černému, který sdělil přítomným informace z důvodové zprávy uvedené 

v pokladech k jednání, která je součástí tohoto zápisu.   

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům. 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 5/3/23 

 

- schvaluje změnu č. 1 Směrnice obce pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu dle 

návrhu 

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

6. Veřejnoprávní smlouva s Městskou knihovnou Sokolov 

 

Starosta sdělil přítomným informace z důvodové zprávy uvedené v pokladech k jednání, která je 

součástí tohoto zápisu.   

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům. 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 
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Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 6/3/23 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi obcí Dolní Nivy s.r.o., IČO: 00259306, se 

sídlem: Dolní Nivy č.p. 75, 356 01 Dolní Nivy a Městskou knihovnou Sokolov, IČO: 

70865949, se sídlem: Staré náměstí 135, 356 01 Sokolov o nákupu a zpracování knihovních 

fondů pořízených z prostředků provozovatele knihovny (obce) a jejich distribuce v roce 2023 

dle návrhu     

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

7. Vyjádření obce k projektu stavby „Horní Rozmyšl (SO), č.p. 8/2 svod kNN“ 

 

Starosta sdělil přítomným informace z důvodové zprávy uvedené v pokladech k jednání, která je 

součástí tohoto zápisu.   

 

Starosta se zeptal zastupitelů, zda nemají nějaké připomínky. Nikdo neměl a tak dal slovo občanům. 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil a tak dal starosta hlasovat o navrženém usnesení. 

 

Zastupitelstvo obce Dolní Nivy 

usnesením č. 7/3/23 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 

umístění stavby na akci „IV-12-0020727/VB001/Horní Rozmyšl (SO), č.p.8/2 svod KNN“ 

mezi Obcí Dolní Nivy, IČO: 002 59 306, se sídlem: Dolní Nivy 75, 356 01 Dolní Nivy a ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín dle návrhu 

- pověřuje starostu obce udělením souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem vyznačením na 

situačním výkresu projektové dokumentace   

 

Výsledek hlasování:   pro – 8   proti – 0 hlasování se zdržel – 0  

 

 

8. Různé 

Nikdo se do diskuze otevřené k bodu různé nepřihlásil a tak starosta jednání zastupitelstva v 17:36 hod 

ukončil.  

 

Podkladové materiály k jednotlivým bodům jednání jsou nedílnou součástí zápisu a jsou k nahlédnutí 

na webových stránkách obce a na obecním úřadě v Dolních Nivách 

 

V Dolních Nivách dne 30. 1. 2023 

 

 

Pavel Hrysz  

                    starosta                                                                                                      

Ověřovatelé zápisu: 

                                    

Bc. Pavel Arnošt  

Daniel Brožek 


